
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 28        dne 15.12.2021               OISM282104Z 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na výstavbu Podnikatelského parku Milevsko 

 

Právní rámec:   Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

                                                                                             

Předkladatel:                 Ing. Ivan Radosta                                ………..…..………….                                         

 

Zpracovatel:                  Jaroslava Procházková, 08.12.2021    ……………………… 

                                                                                 

Dopad na rozpočet:     finanční prostředky na navýšení  ceny díla nejsou zahrnuty v rozpočtu 

roku 2021 ani v návrhu na rok 2022 

 

Souhlas vedoucího zaměstnance OISM: Bc. Eva Kotrbová      ……………………… 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí předložený změnový list zhotovitele firmy UNIKO PÍSEK, s.r.o., IČO: 

46679405, s požadavkem na zvýšení ceny díla „Podnikatelský park Milevsko – přístupová 

komunikace a inženýrské sítě“, 

II. souhlasí s navýšením ceny díla dle tohoto změnového listu, 

III. schvaluje návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, č. Sml 0013/2021, na veřejnou zakázku 

„Podnikatelský park Milevsko – přístupová komunikace a inženýrské sítě“ s firmou UNIKO 

PÍSEK, s.r.o., Hradiště, Na Ryšavce 235, 397 01 Písek – IČO: 46679405, v předloženém znění, 

IV. ukládá OF zahrnout toto navýšení ceny díla do první rozpočtové změny v roce 2022. 

 

2. Důvodová zpráva 

Rada města na svém jednání dne 6. 12. 2021 na základě předloženého, technickým dozorem 

města odsouhlaseného, změnového listu doporučila zastupitelstvu města souhlasit s navýšením 

ceny díla a uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, č. Sml 0013/2021, na veřejnou zakázku 

„Podnikatelský park Milevsko – přístupová komunikace a inženýrské sítě“ s firmou UNIKO 

PÍSEK, s.r.o  Předložený cenový nárůst je z pohledu zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, maximální a tento zákon neumožňuje další navýšení. K cenovému navýšení 

došlo z důvodu rozšíření původního stavebního záměru investora. Plánovaná přístupová 

komunikace do Podnikatelského parku neřešila dostatečně napojení jednotlivých parcel. 

Úprava a doplnění technické a dopravní infrastruktury je nezbytné.  

Vícepráce si vyžádaly změnu stavebního povolení a bylo požádáno o změnu stavby před jejím 

dokončením. Ve chvíli, kdy bude vydáno pravomocné změnové stavební povolení, bude 

požádán poskytovatel dotace (Ministerstvo průmyslu a obchodu) o změnu Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace a zohlednění cenového navýšení projektu v možném navýšení dotačních 

prostředků.  

V letošním rozpočtu bylo počítáno s vysoutěženou cenou díla ve výši 17 357 705,52 Kč bez 

DPH, to je 21 002 823,67 Kč včetně DPH. Předkládaný dodatek ke smlouvě navýší cenu díla o 

5 112 725,14 Kč včetně DPH.  

 

 

 



2 

 

 

Stanovisko OF: 

V letošním rozpočtu je celkem vyčleněná částka ve výši 21,8 mil. Kč, která byla vyčleněna na 

stávající smlouvu se zhotovitelem a na vedlejší související výdaje. 

Z této částky bylo zatím vyčerpáno 2 mil. Kč a do konce roku by mělo být dle informací OISM 

čerpáno ještě 11 mil. Kč.   

Nevyčerpané prostředky budou v první rozpočtové změně zahrnuty do rozpočtu roku 2022 a 

v případě odsouhlasení navýšení ceny díla bude rozpočet 2022 dále navýšen o toto zvýšení. A 

zároveň příjmová stránka navýšena o neobdrženou dotaci v průběhu letošního roku.  

 

Počet stran materiálu                                          2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          2/30 

 

Příloha P1 – návrh dodatku č.2 

Příloha P2 – změnový list 

 

 

 

 

 


